
発 行 学園東町まちバスを走らせる会

2 0 2 2年 7月

Vol.12
学園
東町 にじ色バスNEWS

にじ色バスは順調に運行中です！
６月21日(火)現在のにじ色バスの利用状況は１日平均174人の

方にご利用いただいており、目標人数（130人）に対して、

134％の達成状況となっています。

お試しキャンペーン終了後も、各種のお得な割引制度を実施します。

引き続き、皆さんでご乗車いただき、目標達成を目指しましょう！！

👈お得な割引制度は中面（見開きページ）をご覧ください。

７月からも引き続き、
お得な割引制度を実施します！

協賛金募集のお知らせ（お願い）

にじ色バスの本格運行に向けて、様々な利用促進の企画に充当するため、協賛金を募集

いたします。何卒ご理解・ご協力を賜り、ご支援いただきますようお願い申し上げます。

協賛金 ：１口につき１万円

申し込み：下記連絡先までご連絡いただきましたら、請求書をお送りします。

（連絡先）学園東町まちバスを走らせる会
委員長 玉井 正俊
TEL ：070-5651-1348
Email：gakuen.nijiirobus@gmail.com

割引制度以外にも、ご乗車を楽しんで
いただける様々な取り組みを実施します

企画１ インスタグラム始めました！

車内の天井付近にインスタ用QRコードを掲示しています。

まちバスを走らせる会が投稿したにじ色バスのご利用

状況や学園東町地域の写真をご乗車中にご覧ください。

企画２ にじ色バス★ギャラリー

皆さんから投稿いただいた写真を車内に展示します。

ﾊｯｼｭﾀｸﾞ＃にじ色バスギャラリーをつけてインスタグラムに投稿ください。

利
用
者
数(

人
）

運行日

179

137
149

195

161

133

183

151

171

154

201

180
185 183

158

213
206

187

0

50

100

150

200

250

6/1 6/2 6/3 6/4 6/6 6/7 6/8 6/9 6/10 6/11 6/13 6/14 6/15 6/16 6/17 6/18 6/20 6/21

1日当たり利用者数（6月1日-6月21日）

130

にじ色バス ギャラリーにじ色バス 利用状況
ギャラリー展示 バス車内 ギャラリー



幼
児
２
人
ま
で
い
つ
で
も
無
料

割
引
制
度
そ
の
１

小学生未満の幼児をお連れの方
は大人１人につき、２人まで無
料です！

対象日：平日・土曜日
割 引：大人１人につき

幼児（小学生未満）
２人まで無料

※３人目からは小人料金
（110円）が必要です。

割
引
制
度
そ
の
２

土
曜
日
は
小
学
生
も
無
料

神姫バス
エコファミリー制度

大人１人に同伴する小学生以下
２人まで無料です。

対象日：土曜日のみ
割 引：小人料金

（110円）→無料

割
引
制
度
そ
の
３

に
じ
色
バ
ス
限
定
！

運
賃
110
円
割
引
券
の
配
布

割
引
制
度
そ
の
４
（
準
備
中
）

割
引
制
度
そ
の
５
（
準
備
中
）

キャンパススクエア 楠公堂薬局 ピープル薬局

マルアイ 学園東町店神戸YMCA 新生調剤薬局 学園東地域福祉センター

配布場所（８カ所）

①キャンパススクエア【ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ】

②楠公堂薬局（学園都市駅ビル3F）

③ピープル薬局（神戸学園都市ビル3F）

④大山寺児童館

⑤神戸YMCAウェルネスセンター学園都市

⑥新生調剤薬局（学園東町3丁目）

⑦マルアイ 学園東町店

⑧学園東地域福祉センター

にじ色バスワンコイン乗車券の配布

学園東町内の商業施設や医療施設等から集めた協賛金を活用し、

にじ色バスにワンコインで乗車いただける割引券（110円割引）を

学園東町まちバスを走らせる会が発行し、地域内の様々な場所で

配布しています。

（配布場所）

学園都市駅

大山寺児童館


